
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 2 «Ромашка» 

 

П Р И К А З 

 «01» сентября 2023 г.                                                                             №  163 

г. Приморско-Ахтарск 

 

Об организации деятельности МБДОУ № 2 в статусе  

Муниципальной инновационной площадки 

На основании приказа Управления образования администрации 

муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 30.08.2023г. № 

748 «Об организации деятельности муниципальных инновационных 

площадок в дошкольных образовательных учреждениях» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать работу МБДОУ № 2 в статусе муниципальной 

инновационный площадки по теме «РППС – территория счастливого детства» 

2. Утвердить состав творческой группы: 

2.1. Руководитель площадки - заведующий МБДОУ № 2 Романова С.В. 

Заместитель руководителя муниципальной инновационной площадки – 

старший воспитатель Топоркина Л.В. 

Члены творческой группы: 

педагог-психолог – Кущ Е.И. 

музыкальный руководитель: Петренко Г.В. 

учителя – логопеды: Брагина И.А., Старостенко Н.А. 

воспитатели: Цыбуленко Т.С., Зиновьева И.А., Фесенко Е.Г., Симонян Е.А., 

Олейник И.А., Головенко О.А., Горбенко Ю.В., Фомичева О.Ю. 

3. Создать необходимые условия для организации работы по инновационной 

деятельности.  

3.1.Утвердить план деятельности муниципальной площадки на 2023-2024 

учебный год. Приложение 1  

4. Старшему воспитателю Л.В. Топоркиной:  

4.1. Осуществлять методическое сопровождение деятельности 

муниципальной инновационной площадки. 

4.2. Размещать материалы, иллюстрирующие результативность 

инновационной деятельности, на официальном сайте МБОУ № 2. 

4.3. Подготавливать отчетность с мультимедийным сопровождением о 

деятельности МИП. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ № 2                                                                С.В. Романова 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-20T10:15:34+0300
	Романова Светлана Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




